
Powstał z inicjatywy Kolegium Rektorów Miasta Poznania, 
które jest zespołem opiniodawczo-doradczym w zakresie 
działalności naukowej, dydaktycznej, rozwoju kadr naukowych 
oraz bazy materialnej szkół wyższych miasta Poznania, 
współpracującym z władzami Miasta i Regionu.

W ramach działań federalizacyjnych stworzono program 
mający na celu wzmocnienie współpracy i integracji 
poznańskich uczelni w obszarze dydaktyki. 

Program Pomost



Program POMOST – sygnatariusze porozumienia

▪ Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu

▪ Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu

▪ Politechnika Poznańska

▪ Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

▪ Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

▪ Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

▪ Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

▪ Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu



Program POMOST – CHARAKTERYSTYKA

To pierwszy tego typu projekt w Polsce, który umożliwia studentkom i studentom 
realizację wybranego przedmiotu w jednej z ośmiu partnerskich uczelni w Poznaniu.

Program ma zwiększyć możliwości rozwoju osób studiujących w Poznaniu oraz wzmocnić 
wyjątkową współpracę i integrację poznańskich uczelni.

Nawiązuje do koncepcji międzyuczelnianych wymian studenckich realizowanych przy 
poszczególnych konferencjach rektorów (np. programu MOST w ramach Konferencji 
Rektorów Uniwersytetów Polskich).



Program POMOST – sygnatariusze porozumienia

12 października 2023 roku na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu podpisano
porozumienie wszystkich publicznych uczelni poznańskich ws. programu PoMost.



Program POMOST – Cele kształcenia

Wspieranie mechanizmów doskonalenia jakości i poszerzania zakresu kształcenia 
studentek i studentów na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz na jednolitych 
studiach magisterskich.

Oferta kształcenia adresowana do studentek i studentów, którzy chcą realizować 
wybrane przedmioty poza macierzystą uczelnią w oparciu o istniejące programy 
studiów w wybranej przez siebie uczelni.

Wymiana jest dobrowolna i jest realizowana na wniosek studenta/studentki.



Program POMOST – Założenia i organizacja kształcenia

Obejmuje przedmioty prowadzone na wszystkich kierunkach studiów 
realizowanych w uczelniach uczestniczących w programie, z wyjątkiem wychowania 
fizycznego i języków obcych. Uczelnia może również określić katalog innych 
przedmiotów, które nie będą objęte programem PoMost.

Sprawy formalne i organizacyjne studentek i studentów biorących udział
w programie prowadzi uczelnia macierzysta. Za realizację procesu odpowiedzialne 
są odpowiednie biura/działy wskazane w poszczególnych uczelniach.



Załącznik nr 1



Program POMOST – Założenia i organizacja kształcenia

Warunkiem koniecznym przystąpienia do programu osoby studiującej jest 
zaliczenie przez nią w uczelni macierzystej pierwszego roku studiów na studiach 
pierwszego stopnia i jednolitych studiach magisterskich lub pierwszego semestru 
na studiach drugiego stopnia.

Student/studentka może wybrać dowolny przedmiot (poza zajęciami wyłączonymi 
z programu) z programu studiów dowolnego kierunku w uczelni przyjmującej, 
który chciał(a)by zrealizować.



Program POMOST – Założenia i organizacja kształcenia

Zgłaszanie osób studiujących do realizacji przedmiotu w danym roku akademickim 
następuje bezpośrednio między uczelniami co najmniej 4 tygodnie przed rozpoczęciem 
semestru w uczelni przyjmującej. Uwaga: należy zapoznać się z organizacją roku 
akademickiego uczelni przyjmującej.

Osoby studiujące mogą zapoznać się z programami studiów, które dostępne są na 
stronach WWW uczelni, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) lub za pośrednictwem 
Biura PoMost w wybranej uczelni. Uwaga: do kontaktu mailowego należy używać 
tylko poczty uczelnianej.



Program POMOST – Założenia i organizacja kształcenia

Student/studentka składa podanie o zakwalifikowanie do programu PoMost w swojej 
macierzystej uczelni u dziekana (właściwego prodziekana) / dyrektora studiów wraz
z sylabusem przedmiotu wybranego do realizacji w uczelni przyjmującej.

Możliwość i warunki realizacji przedmiotu w uczelni przyjmującej muszą być uzgodnione 
i zaakceptowane przez dziekana (dyrektora studiów) uczelni macierzystej i dziekana 
(dyrektora studiów) uczelni przyjmującej.

Wzór podania określa odpowiedni załącznik. 



Załącznik nr 2



Program POMOST – Założenia i organizacja kształcenia

Dziekan / dyrektor studiów macierzystej uczelni decyduje o formie uznania 
przedmiotu, który ma być realizowany w uczelni przyjmującej, na zasadzie: 

▪ uznania efektów uczenia się dla przedmiotu

▪ dodatkowego osiągnięcia ujętego w suplemencie do dyplomu.

Po uzyskaniu akceptacji w macierzystej uczelni podanie zostanie przekazane przez 
Biuro PoMost do uczelni przyjmującej.

Biuro PoMost uczelni przyjmującej kieruje wniosek do odpowiedniego dziekana / 
dyrektora studiów, który podejmuje decyzję w sprawie realizacji wybranego przez 
studenta/studentkę przedmiotu. 



Program POMOST – Założenia i organizacja kształcenia

Od negatywnej decyzji Rektora (właściwego prorektora) studentowi/studentce nie 
przysługuje odwołanie.

O decyzji uczelni przyjmującej student/studentka zostanie poinformowany(-na) przez 
Biuro PoMost.

W czasie realizacji przedmiotu w uczelni przyjmującej student/studentka zobowiązany(-na) 
jest do przestrzegania Regulaminu studiów obowiązującego w tej uczelni. 

Brak możliwości pogodzenia realizacji programu studiów w uczelni macierzystej
z uczestnictwem w zajęciach w uczelni przyjmującej jest jednoznaczny z rezygnacją 
studenta/studentki z udziału w programie.



Program POMOST – zaliczenie przedmiotu

Zaliczenie przedmiotu w uczelni przyjmującej następuje według zasad obowiązujących 
w tej uczelni.

Zaliczenia przedmiotu w uczelni macierzystej dokonuje dziekan (dyrektor studiów) na 
podstawie wykazu otrzymanego od uczelni przyjmującej (odpowiedni załącznik).

Decyzją dziekana (dyrektora studiów) uzyskane wyniki z zaliczenia przedmiotu mogą 
zostać uwzględnione w uczelni macierzystej w jednej z poniższych form:

▪ na zasadzie uznania efektów uczenia się dla przedmiotu ujętego w programie 
studiów w uczelni macierzystej

▪ na zasadzie dodatkowego osiągnięcia, ujętego w suplemencie do dyplomu.



Załącznik nr 3



Program POMOST – strona internetowa

Na stronach internetowych każdej uczelni biorącej udział w programie znajdują się podstrony Program PoMost, 
zawierające następujące informacje:

▪ tekst porozumienia wraz z załącznikami (w tym podanie o zakwalifikowanie do programu PoMost)

▪ zasady realizacji programu

▪ adresy jednostek odpowiedzialnych w uczelniach za sprawy formalne i organizacyjne studentów biorących 
udział w programie

▪ linki do stron internetowych programu PoMost wszystkich pozostałych uczelni

▪ informacje niezbędne dla studentki/studenta chcących złożyć wniosek o realizację programu w danej uczelni, 
w tym:

→ organizacja bieżącego roku akademickiego 

→ link do programów studiów

→ katalog przedmiotów nieobjętych programem.



Program POMOST – EWALUACJA I EDYCJI 



Główną zaletą jest poszerzanie zainteresowań, sięgając specjalistycznej wiedzy na interesujący nas temat na innej 
uczelni. 

Możliwość poszerzenia horyzontów i rozwoju zainteresowań. 

Możliwość uczestniczenia w zajęciach przedmiotu, który nas interesuje, a niekoniecznie jest związany z wybraną ścieżką 
studiów.

Możliwość zajrzenia do nowej uczelni, porównania jej działania z dotychczasowymi doświadczeniami. Inspiracje i rozwój 
w stronę zainteresowań.

Możliwość poznania innej uczelni, jak wygląda od środka, nie tylko jako miejsce, ale też jak wyglądają procesy 
kształcenia, dodatkowe możliwości dla studentów. Dzięki temu można rozważyć możliwość dokształcenia się również na 
innej uczelni. I oczywiście możliwość realizacji przedmiotu, którego nie ma w naszym programie studiów na macierzystej 
uczelni.

Uzupełnienie programu studiów, nawiązanie kontaktów naukowych.

PROGRAM POMOST Z PERSPEKtywy osób studiujących
NAJWIĘKSZE ZALETY



Program
Pomost

dowiedz się
więcej...
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